
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  41 
 in data 05/05/2016 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  PIANO ALIENAZIONE - INDIRIZZI. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI, questo giorno di CINQUE del mese di MAGGIO alle ore 20:30 
in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, convocata a 
cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO  Sindaco Presente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Presente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Presente 
 
 

Assiste il Segretario Reggente Dott. Mecca Virgilio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Toselli Fabrizio - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale: 
 
- n. 14 del 17.03.2016 di 'PRESENTAZIONE ED ESAME DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2016/2018 (ART.170, COMMA 1, D.LGS.267/2000)'. 
- n. 20 del 8.4.2016 di MODIFICA AL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 
IMMOBILIARI 
 
Visto che nei suddetti documenti programmatori non si prevedevano alienazioni immobiliari per 
l'anno 2016; 
 
Dato atto che ad oggi è stato approvato il progetto per il recupero della ex scuola elementare di 
Sant'Agostino dove verrà inserito il nuovo Polo Sanitario 
 
Dato atto quindi che le funzioni svolte nell'attuale Polo Sanitario di via Facchini verranno 
delocalizzate non appena finiti i lavori; 
 
Considerato che non tutte le opere per la realizzazione dl nuovo polo sanitario sono finanziate dai 
fondi della ricostruzione e che l'alienazione dell'edificio attualmente utilizzato per tale funzione 
potrebbe andare a finanziare tali maggiori spese che l'Ente dovrà sostenere; 
 
Considerato che l'Ente per la gestione delle funzioni ad esso assegnato non necessiterà di nuovi 
spazi una volta finito il nuovo polo sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
Di ritenere strategico l’inserimento del Polo Sanitario di via Facchini nel Piano Alienazioni 
2016/2018; 
 
Di chiedere alla successiva amministrazione di adottare tutti gli atti necessari alla variazione del 
Piano Alienazioni 2016/2018. 
 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 41  DEL 05/05/2016 
 
 
OGGETTO:  PIANO ALIENAZIONE - INDIRIZZI. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
                    Toselli Fabrizio                                                                 Mecca Virgilio 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 19/05/2016 all’albo pretorio. 
 
Addì 19/05/2016 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 19/05/2016 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 19/05/2016 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


